PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 25.02.2026                                                                                                                № 25
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 22.02.2023 № 27                «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», в связи с частичной мобилизацией»
В соответствии со статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 22.02.2023 № 27                «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», в связи с частичной мобилизацией» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:

«О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности городского округа города Калуги Калужской области, в связи с частичной мобилизацией».

1.2. Преамбулу решения изложить в новой редакции:

«В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией», руководствуясь статьями 22, 35 Устава городского округа города Калуги Калужской области, Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:».

1.3. В пункте 1 решения слова «находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «находящихся в собственности городского округа города Калуги Калужской области».

1.4. В пункте 4 решения слова «устанавливается правовым актом Городской Управы города Калуги» заменить словами «устанавливается правовым актом администрации городского округа города Калуги Калужской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Нефедов А.А.).

Глава городского округа города Калуги

Калужской области                                                                                         Д.А. Денисов